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Protokół Nr I /2018 

z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 19 listopada 2018 r. 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu  

ul. Piłsudskiego 59. Starosta Grójecki p. Marek Ścisłowski o godz. 10.00 otworzył 

sesję VI kadencji Rady Powiatu Grójeckiego witając przybyłych na posiedzenie 

radnych oraz gości.  

 

Kolejno przedstawił Postanowienie otrzymane od Komisarza Wyborczego dotyczące 

porządku obrad jak również upoważnienie otrzymane od Komisarza Wyborczego  

w Radomiu do zorganizowania pierwszej Sesji Rady Powiatu.  

 

Następnie poprosił najstarszego wiekiem radnego w osobie Pana Władysława 

Kumorka o poprowadzenie dalszej części sesji. Radny Senior wyraził zgodę. 

Radny Senior p. Władysław Kumorek powitał nowo wybranych radnych oraz 

zaproszonych gości. Następnie poprosił Przewodniczącego Powiatowej Komisji 

Wyborczej w Grójcu p. Jarosława Wiczkowskiego o wręczenie zaświadczeń. 

 

W związku z powyższym p. Jarosław Wiczkowski Przewodniczący Powiatowej 

Komisji Wyborczej w Grójcu wraz z p. Sylwią Kurzac Członkiem Powiatowej Komisji 

Wyborczej wręczyli zaświadczenia o wyborze do Rady Powiatu Grójeckiego nowo 

wybranym radnym. Po wręczeniu zaświadczeń p. Jarosław Wiczkowski pogratulował 

wszystkim wybranym radnym życząc sukcesów w pełnieniu funkcji.  

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej podziękował również członkom 

komisji za prace przy wyborach.  

 

Po wręczeniu zaświadczeń Radny Senior p. Władysław Kumorek poinformował,  

że nastąpi uroczyste ślubowanie, które złożą wszyscy radni. W tym celu poprosił 

najmłodszego wiekiem radnego w osobie pana Pawła Siennickiego, który odczytywał 

nazwiska radnych według listy obecności. Po odczytaniu roty przez Pana 

Władysława Kumorka radni kolejno wypowiadali słowo „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg”.  
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Wszyscy obecni radni złożyli ślubowanie.  

Starosta Grójecki Marek Ścisłowski pogratulował nowo wybranym radnym  

VI Kadencji Rady Powiatu.  

Po ślubowaniu Radny Senior p. Władysław Kumorek przedstawił scenariusz Sesji VI 

kadencji Rady Powiatu Grójeckiego jednocześnie poinformował, iż zgodnie z listą 

obecności ( załącznik) w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego 

składu rady wynoszącego 21 osoby stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

Następnie Radny Senior Władysław Kumorek przedstawił następujący porządek 

obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przekazanie prowadzenia obrad najstarszemu wiekiem Radnemu. 

3. Złożenie ślubowania przez Radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad.4  

Wybór Przewodniczącego Rady. 

 

Radny Senior Władysław Kumorek zapoznał zebranych z aktualnie obowiązującym 

regulaminem wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego (załącznik)  

Następnie poprosił o zgłaszanie osób do pracy w Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny Michał Pruś w imieniu Klubu PiS zgłosił kandydaturę radnej Grażyny Kijuc 

oraz radnego Pawła Iwanickiego. Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji 

Skrutacyjnej.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak w imieniu Klubu Przyjazny Powiat zgłosił kandydaturę 

radnego Jana Madeja oraz radnego Grzegorza Górskiego. Radni wyrazili zgodę na 

pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

 

W związku, że zostało zgłoszonych czterech kandydatów do pracy w Komisji 

Skrutacyjnej gdzie według regulaminu skład Komisji Skrutacyjnej liczy trzech 
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członków p. Władysław Kumorek przeprowadził głosowanie imiennie każdej 

kandydatury zaproponowanej do składu Komisji Skrutacyjnej.  

Radny Senior Władysław Kumorek po dokonaniu głosowania imiennego nad 

kandydaturą p. Grażyny Kijuc poinformował, że wyniki głosowania poda po 

przegłosowaniu wszystkich  kandydatur.  

 

Radca Prawny Marian Seweryn zabierając głos poinformował, że wyniki głosowania 

podaje się bezzwłocznie po przeprowadzonym głosowaniu.  

 

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że jesteśmy w trakcje głosowania ponieważ 

wybieramy komisję skrutacyjną i wyniki powinny być podane po przegłosowaniu 

wszystkich kandydatur.  

 

Radny Grzegorz Górski zabierając poinformował, że wynik powinien być podany 

niezwłocznie po głosowaniu.  

 

Radna Grażyna Kijuc zabierając głos poinformowała, że czuje się pokrzywdzona 

będąc pierwszym kandydatem, który jest poddany pod głosowanie. Radna prosi  

o powtórzenie głosowania lub uwzględnienie jej osoby równorzędnie ze wszystkim 

lub na końcu głosowania.   

 

Radny Krzysztof Fiks zaapelował do radnych aby przejść do następnych głosowań 

nad składem komisji skrutacyjnej.   

 

Radny Senior Władysław Kumorek ogłosił 5 minutową przerwę w obrad. 

Po przewie wznowił obrady.         

 

Po dokonaniu głosowania imiennego, (załącznik) kandydaci uzyskali następującą 

ilość głosów: 

- Grażynka Kijuc  10 głosów „za” przy 11 głosach „wstrzymujących się”.   

- Paweł Iwanicki 17 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

- Jan Madej 17 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

- Grzegorz Górski 13 głosów „za” przy 7 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie 

„przeciw”.   
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Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zostali wybrani następujący radni:  

- Paweł Iwanicki 17 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

- Jan Madej 17 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

- Grzegorz Górski 13 głosów „za” przy 7 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie 

„przeciw”.   

 

Radny Senior Władysław Kumorek ogłosił 5 minut przerwy w obradach w celu 

ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.  

 

Po przerwie Radny Senior Władysław Kumorek wznowił obrady: 

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w następujący sposób: 

- Grzegorz Górski – Przewodniczący Komisji  

- Jan Madej – Sekretarz  

- Paweł Iwanicki – Członek Komisji  

 

Radny Senior Władysław Kumorek poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak zgłosił kandydaturę radnego Janusza Karbowiaka, który 

wyraził zgodę.  

Radny Michał Pruś zgłosił kandydaturę radnego Władysława Kumorka, który wyraził 

zgodę.  

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

Radny Senior Władysław Kumorek ogłosił przerwę w trakcie, której Komisja 

Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. 

 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie. 

 

Po głosowaniu Radny Senior Władysław Kumorek ogłosił przerwę do czasu 

obliczenia głosów i sporządzenia protokołu.  

 

Wznawiając obrady Radny Senior Władysław Kumorek oddał głos 
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Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Grzegorzowi Górskiemu, który odczytał 

protokół Komisji Skrutacyjnej ogłaszając wynik wyboru (załącznik).  

Radny Janusz Karbowiak uzyskał – 11 głosów „za”. 

Radny Władysław Kumorek uzyskał – 10 głosów „za”. 

 

Radny Janusz Karbowiak został wybrany na Przewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego.  

 

Radny Senior Władysław Kumorek pogratulował nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Powiatu i przekazał mu prowadzenie obrad. 

  

Zabierając głos Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowiak podziękował za 

wybór.  

 

W następnej kolejności radny Krzysztof Ambroziak złożył na ręce 

Przewodniczącego Rady Janusza Karbowiaka zgłoszenie utworzenia klubu radnych 

o nazwie „Przyjazny Powiat”. (załącznik)  

Następnie radny Krzysztof Ambroziak w imieniu klubu radnych złożył formalny 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad Sesji Rady Powiatu o następujące uchwały 

Rady Powiatu: 

Pkt. 5 Podjęcie uchwał w sprawach: 

5.1. wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grójeckiego, 

5.2. wyboru Starosty Grójeckiego, 

5.3. wyboru Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu Grójeckiego. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

Wniosek formalny stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak przeprowadził imienne głosownie  

w sprawie rozszerzania porządku obrad Sesji Rady Powiatu. (załącznik)  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 21 głosów „za”.    

 

Ad. 5   

Podjęcie uchwał w sprawach: 
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Ad. 5.1  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Grójeckiego. 

 

Następnie radny Krzysztof Ambroziak zaproponował, aby powołana już Komisja 

Skrutacyjna pełniła swoje obowiązki. 

Radni nie zgłosili uwag do propozycji radnego Krzysztofa Ambroziaka.   

 

Radny Krzysztof Ambroziak na stanowisko Wiceprzewodniczących Rady zgłosił 

kandydaturę radnego Adama Balcerowicza oraz radnego Krzysztofa Fiksa, którzy 

wyrazili zgodę.    

 

Radny Michał Pruś na stanowisko Wiceprzewodniczących Rady zgłosił kandydaturę 

radnej Teresy Bednarskiej oraz radnego Cezarego Kołodziejskiego, którzy wyrazili 

zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak ogłosił przerwę w trakcie, której Komisja 

Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał zebranych z regulaminem wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. (załącznik)  

 

Radny Adolf Maciak zwrócił się z zapytaniem czy można głosować tylko na jednego 

kandydata na Wiceprzewodniczącego.  

 

Sekretarz Komisji Skrutacyjnej Jan Madej wyjaśnił, że według regulaminu głos jest 

nieważny, jeżeli na karcie do głosowania pozostawiono nieskreślone więcej niż dwa 

nazwiska.    

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że wybieranych jest dwóch 

wiceprzewodniczących ale nie znaczy to, że głosujący musi pozostawić dwa 

nazwiska na karcie może pozostawić jedno nazwisko lub wykreślić wszystkie a głos 

będzie ważny.   

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie. 
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Po głosowaniu Pan Janusz Karbowiak ogłosił przerwę do czasu obliczenia głosów  

i sporządzenia protokołu.  

 

Wznawiając obrady Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak oddał głos 

Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Grzegorzowi Górskiemu, który odczytał 

protokół Komisji Skrutacyjnej ogłaszając wynik wyboru (załącznik).  

W głosowaniu oddano następujące głosy:  

- głosy za powołaniem na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego Pana Balcerowicza Adama - 11 głosów  

- głosy za powołaniem na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego Panią Bednarską Teresę Krystynę - 10 głosów  

- głosy za powołaniem na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego Pana Fiksa Krzysztofa - 11 głosów  

- głosy za powołaniem na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Grójeckiego Pana Kołodziejskiego Cezarego - 10 głosów  

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na funkcję 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grójeckiego zostali wybrani: radny Krzysztof 

Fiks oraz radny Adam Balcerowicz.  

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak odczytał Uchwałę Rady Powiatu 

Grójeckiego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu /załącznik/.  

Ad. 5.2  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru Starosty Grójeckiego.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poprosili o zgłaszanie kandydatur na 

funkcję Starosty Grójeckiego.   

 

Radny Krzysztof Ambroziak zaproponował, aby powołana już Komisja Skrutacyjna 

pełniła swoje obowiązki. 

Radni nie zgłosili uwag do propozycji radnego Krzysztofa Ambroziaka.   

 

Radna Jolanta Sitarek na stanowisko Starosty Grójeckiego zgłosiła kandydaturę 

radnego Krzysztofa Ambroziaka, który wyraził zgodę.     
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Radny Michał Pruś na stanowisko Starosty Grójeckiego zgłosił kandydaturę radnego 

Pawła Siennickiego, który nie wyraził zgodę.  

 

Radny Michał Pruś w imieniu Klubu poprosił o ogłoszenie 10 minut przerwy  

w obradach. 

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak ogłosił przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak wznowił obrady.    

 

Radny Michał Pruś w imieniu Klubu na stanowisko Starosty Grójeckiego zgłosił 

kandydaturę radnego Wojciecha Wojtczaka, który wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak ogłosił przerwę w trakcie, której Komisja 

Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodniczący Komisji przedstawił regulamin wyboru Starosty 

Grójeckiego. (załącznik) 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie. 

 

Po głosowaniu Pan Janusz Karbowiak ogłosił przerwę do czasu obliczenia głosów  

i sporządzenia protokołu.  

 

Wznawiając obrady Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak oddał głos 

Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Grzegorzowi Górskiemu, który odczytał 

protokół Komisji Skrutacyjnej ogłaszając wynik wyboru /załącznik/  

W głosowaniu oddano następujące głosy:  

- głosy za wyborem Krzysztofa Ambroziaka na Starostę Grójeckiego – 11 głosów  

- głosy za wyborem Wojciecha Wojtczaka na Starostę Grójeckiego –  10 głosów  

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdza, że p. Krzysztof 

Ambroziak został wybrany na Starostę Grójeckiego.    

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak odczytał Uchwałę Rady Powiatu 

Grójeckiego w sprawie wyboru Starosty Grójeckiego (załącznik). 
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Następnie Przewodniczący Rady złożył gratulacje Staroście Grójeckiemu 

Krzysztofowi Ambroziakowi.  

Ustępujący Starosta Marek Ścisłowski również pogratulował nowo wybranemu 

Staroście informując, że pozostawia powiat w dobrej kondycji finansowej.  

Ad. 5.3  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru Wicestarosty i pozostałych 

członków Zarządu Powiatu.   

 

Starosta Krzysztof Ambroziak zgłosił kandydatów do Zarządu Powiatu.  

Sitarek Jolanta - Wicestarosta  

Rosołowska Marzena - Członek Zarządu  

Siennicki Paweł - Członek Zarządu  

Zaręba Andrzej - Członek Zarządu  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak ogłosił przerwę w trakcie, której Komisja 

Skrutacyjna przygotuje karty do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodniczący Komisji przedstawił regulamin wyboru Wicestarosty 

i pozostałych Członków Zarządu Powiatu. (załącznik) 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie. 

 

Po głosowaniu Pan Janusz Karbowiak ogłosił przerwę do czasu obliczenia głosów  

i sporządzenia protokołu.  

 

Wznawiając obrady Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak oddał głos 

Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Grzegorzowi Górskiemu, który odczytał 

protokół Komisji Skrutacyjnej ogłaszając wynik wyboru /załącznik/  

W głosowaniu oddano następujące głosy:  

- „za powołaniem Członków Zarządu Powiatu”  - 11 głosów  

- „przeciw powołaniu Członków Zarządu Powiatu” - 10 głosów  
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W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna przedstawia zaproponowany przez 

Starostę Grójeckiego skład Zarządu Powiatu Grójeckiego.  

- Sitarek Jolanta - Wicestarosta  

- Rosołowska Marzena - Członek Zarządu  

- Siennicki Paweł - Członek Zarządu  

- Zaręba Andrzej - Członek Zarządu  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak odczytał Uchwałę Rady Powiatu 

Grójeckiego w sprawie wyboru Wicestarosty i pozostałych Członków Zarządu 

Powiatu (załącznik). 

 

Wicestarosta Jolanta Sitarek w imieniu własnym i członków zarządu podziękowała za 

wybór.  

 

Ad. 6 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz 

Karbowiak o godz. 14.00  zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam 

Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

 

Protokołowała:                                                                              Przewodniczył   

 

Ineza Banach                                                                                    Janusz Karbowiak   

 

 


